

PROTOKÓŁ NR 3 /2015
z posiedzenia komisji do spraw rolnych i ochrony środowiska odbytego
w dniu 21 maja 2015 roku o godz.12.00

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1.Członkowie komisji w/g załączonej do protokołu listy obecności
- 2.Burmistrz Miasta i Gminy- Pan Jan Głogowski
- 3.Skarbnik Gminy – Pani Krystyna Kot

Posiedzenie protokółowała inspektor do spraw organizacyjnych, obsługi Rady i komisji Pani Halina Sobota .

Posiedzenie otworzył o godz. 12.00 i przewodniczył obradom Przewodniczący Komisji Pan Marek Łataś ,który powitał wszystkich obecnych i powiedział, że tematem posiedzenia będzie analiza materiałów przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, której termin odbycia został wyznaczony na dzień 26 maja 2015 r.

Przewodniczący komisji poprosił zatem Panią Skarbnik Gminy –Krystynę Kot o przedstawienie proponowanych zmian w budżecie gminy na rok 2015.

-Skarbnik Gminy powiedziała ,że proponowane zmiany polegają na tym, że zwiększa się plan dochodów budżetowych gminy o kwotę **165.836,50zł** z następujących źródeł:

- a) dochody z tytułu podatku leśnego od osób fizycznych i osób prawnych o kwotę **8.700,00zł**
- b) dochody z tytułu podatku od środków transportowych osób fizycznych i osób prawnych o kwotę **59.500,00zł**
- c) wpływy z różnych opłat tj. opłaty za koszty upomnienie od osób oprawnych i osób fizycznych o kwotę **1.000,00zł**
- d) dochody z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu opłat za zagospodarowanie odpadów komunalnych o kwotę **400,00zł**
- e) dochody z tytułu zwrotu świadczeń rodzinnych o kwotę **10.000,00zł**,
- f) dochody z tytułu odsetek od nadebranych świadczeń rodzinnych o kwotę **2.000,00zł**,
- g) dochody z tytułu dotacji celowej na realizację programu POKL „NIE dla bierności zawodowej? Aktywizacja zawodowa podopiecznych MGOPS Małogoszcz” o kwotę **84.236,50zł**.

Pan Burmistrz proponuje zwiększyć plan wydatków budżetowych gminy o kwotę 1.075.719,00zł z przeznaczeniem na:

dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę **11.500,00zł** z przeznaczeniem na udrożnienie rowu melioracyjnego we wsi Ludwinów.

dz. 600 – Transport i łączność o kwotę **883.336,00zł** z przeznaczeniem na budowę dróg pomiędzy ul. Konarskiego i ul. Jarków o kwotę **783.000,00zł**, zagospodarowanie terenu Osiedla w Małogoszczu o kwotę **20.000,00zł**, letnie i zimowe utrzymanie dróg gminnych o kwotę **35.336,00zł**, remonty cząstkowe dróg gminnych oraz odwodnienie drogi gminnej w Kozłowie przy skrzyżowaniu z drogą powiatową w kwocie **45.000,00zł**.

dz. 750 –Administracja publiczna o kwotę **19.764,00zł** z przeznaczeniem na zakup namiotu wraz z wyposażeniem..

dz. 754 –Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę **55.000,00zł** z przeznaczeniem na zakup samochodu specjalistycznego dla Policji w wysokości **15.000,00zł**, oraz na remont strażnic OSP w wysokości **40.000,00zł**.

dz. 852 – Pomoc Społeczna o kwotę **12.000,00zł** z przeznaczeniem na zwrot nadebranych świadczeń rodzinnych wraz z odsetkami i przekazanie środków do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego Wydział Finansów i Budżetu w kwocie **12.000,00zł**.

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę **94.119,00zł** z przeznaczeniem na realizację programu POKL „NIE dla bierności zawodowej? Aktywizacja zawodowa podopiecznych MGOPS Małogoszcz”.

Dalej Pani Skarbnik powiedziała, że Pan Burmistrz proponuje zmniejszyć plan wydatków budżetowych gminy o kwotę 909.882,50zł z następujących działów:

dz. 010 – Rolnictwo i Łowiectwo zmniejszyć o kwotę **700.000,00zł** z zadania budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Mieronice.

dz. 600 – Transport i Łączność zmniejszyć o kwotę **200.000,00zł** z zadań;

a) budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Ludwinów o kwotę **50.000,00zł**,

b) przebudowa drogi Małogoszcz -Mieronice w ciągach dróg gminnych o kwotę **70.000,00zł**,

c) dotacja dla powiatu na budowę drogi Małogoszcz -Leśnica o kwotę **50.000,00zł**,

d) dokumentacja na budowę chodnika przy drodze powiatowej do stadionu MKS Wierna o kwotę **30.000,00zł**.

dz. 852 – Pomoc Społeczna zmniejszyć o kwotę **9.882,50zł** z zadania zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z przeznaczeniem na wkład własny do programu POKL „NIE dla bierności zawodowej? Aktywizacja zawodowa podopiecznych MGOPS Małogoszcz”.

W dyskusji głos zabrali:

-Pan Burmistrz powiedział, że została zabrana duża kwota z działu Rolnictwo i Łowiectwo gdzie proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę **700.000,00zł** z zadania budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Mieronice. Jest to wynikiem tego iż Mieronice nie kwalifikują się do tzw. aglomeracji, którą musi zamieszkiwać od 2 do 10 tysięcy mieszkańców oraz 105 osób na 1 kilometr kanalizacji. Jest jeszcze możliwość realizacji tego zadania w Mieronicach z środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich ale jeszcze nie został ogłoszony nabór wniosków z tego Programu. Jeżeli to się nie uda trzeba będzie zezwolić mieszkańcom na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

-Przewodniczący komisji powiedział, że trzeba podjąć działania w celu zmobilizowania mieszkańców Wygnanowa aby ci zapisali się do Spółki wodnej. Sprawa stała się już poważna gdyż ma to wpływ na sytuacje innych miejscowości.

-Pan Burmistrz odpowiedział, że należy zorganizować zebranie mieszkańców Wygnanowa i wytłumaczyć ,na czym polega problem.

Następnie Pan Burmistrz powiedział, że Komenda Powiatowa Policji w Jędrzejowie zwróciła się o dofinansowanie w kwocie 30 tysięcy złotych do zakupu samochodu specjalistycznego.

Gmina Oksa przeznaczyła na ten cel kwotę 10 tysięcy złotych. Jest zatem propozycja aby przeznaczyć na ten cel kwotę 15 tysięcy złotych.

Innych głosów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Głosów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Następnie Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej zarządzenia poboru łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości, określenia inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso w 2015 r.

Głosów w dyskusji nie było, Przewodniczący poddał więc pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej zarządzenia poboru łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości, określenia inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso w 2015 r.

W dalszym toku obrad Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

Głosów w dyskusji nie było, Przewodniczący poddał więc pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

Następnie Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia gminy Małogoszcz do Stowarzyszenia Świętokrzyska Rybacka Lokalna Grupa Działania.

Głosów w dyskusji nie było, Przewodniczący poddał więc pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia gminy Małogoszcz do Stowarzyszenia Świętokrzyska Rybacka Lokalna Grupa Działania.

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia "Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Małogoszcz na lata 2014-2024".

Głosów w dyskusji nie było, Przewodniczący poddał więc pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia "Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Małogoszcz na lata 2014-2024".

Następnie Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu.

Głosów w dyskusji nie było, Przewodniczący poddał więc pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu.

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Miejsko-Gminnego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Małogoszczu. W tym miejscu Pan Burmistrz zaproponował aby w skład Rady Społecznej wchodziły następujące osoby :

-Pan Zbigniew Borowski, Pan Maciej Tomczyk, Pan Mariusz Piotrowski, Pan Marek Łataś oraz Pan Stanisław Tracichleb oraz przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego Pani Danuta Molenda. Oczywiście wszystkie te osoby zaproponowane przez Pana Burmistrza muszą wyrazić zgodę na pracę w Radzie, dlatego zostaną one zgłoszone po wyrażeniu zgody.

Głosów w dyskusji nie było, Przewodniczący poddał więc pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Miejsko-Gminnego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Małogoszczu.

Następnie Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Małogoszcz oraz Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Małogoszczu.

W tym miejscu głos zabrał Pan Burmistrz ,który odczytał skargę jaka wpłynęła do Rady Miejskiej a następnie wyjaśnił, że Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Małogoszczu ogłaszając nabór na stanowisko kasjera w Zakładzie nie określił wymaganego stażu na to stanowisko zgodnie z ustawą o pracownikach samorządowych oraz rozporządzenia w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych a jedynie staż ogólny Nieprawidłowości te zostały stwierdzone przez komisję, która została powołana przez Pana Burmistrza po wpłynięciu tej skargi a w skład której wchodził ,mecenas Wiesław Zagała, Sekretarz Miasta i Gminy oraz Dorota Modzelewska inspektor do spraw kadr. Umowa o pracę z Panią Kucharską została rozwiązana za dwutygodniowym wypowiedzeniem ze skutkiem na dzień 31 marca 2015 r. Został również ogłoszony nowy konkurs na to stanowisko zgodnie z obowiązującymi w tej kwestii przepisami prawa. Dalej Pan Burmistrz powiedział ,że skarga dotyczy również zatrudniana emerytów oraz Pana Machnika i Pana Gołębiowskiego. W stosunku do tych ostatnich Prokuratura umorzyła postępowanie. Pan Gołębiowski odszedł na emeryturę. Pani Justyna Głogowska ukończyła podyplomowe studia w zakresie planowania przestrzennego i dziś jest to samodzielne stanowisko pracy.

Innych głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący poddał więc pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Małogoszcz oraz Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Małogoszczu.

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej powołania i ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Małogoszczu.

Głósów w dyskusji nie było, Przewodniczący poddał więc pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej powołania i ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Małogoszczu.

Następnie Przewodniczący komisji powiedział ,że komisja w swoim planie pracy ma punkt dotyczący zapoznanie się z informacją z realizacji zadań dotyczących gospodarki odpadami komunalnymi po 1 lipca 2013 r. Taka informacja została przygotowana przez pracowników Urzędu Miasta i Gminy i otrzymali ją wszyscy członkowie komisji.

Dyskusji wokół tego tematu nie było.

Innych głosów w dyskusji nie było. Przewodniczący podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji.

Protokolowała


H. Sobota

Przewodniczący komisji


Marek Łataś